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Ministerio

de Trabajo y
Seguridad Social

MINISTERIO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
Montevideo, ~ OCT 2027
VISTO: lo establecido por la ley No. 19.972, de 13 de agosto de 2021; ----------------
RESULTANDO: que la ley No. 19.972 faculta al Ministerio de Trabajo y Seguridad
Social a extender por razones de interés general, el uso del subsidio por desempleo
por suspension total para algunos de los sectores de actividad econdmica,
categorias laborales o empresas mas afectadas por las consecuencias de la crisis
sanitaria del virus SARS CoV-2; S
CONSIDERANDO: 1) las solicitudes presentadas por las empresas cuyo listado se
adjunta a la presente resolucion, a fin de que se les otorgue prorrogas del beneficio

de! subsidio por desempleo a algunos de sus trabajadores; -

————————————————————— ) que la falta transitoria de trabajo por la que atraviesan las
empresas solicitantes ha provocado el envio de su personal al seguro por

desempleo; -

) que las prorrogas solicitadas se encuentran dentro de los

términos previstos por el articulo 22y 32 de laley N0.1S5.972; -

———————————————————— IV) que resulta oportuno y conveniente conceder la extension del
subsidio por desempleo a fin de permitir se implementen las medidas necesarias
con el objetivo de mantener las fuentes de trabajo, dada la actual situacion de
enlentecimiento de la economia como consecuencia de la crisis sanitaria causada

por el virus SARS CoV-2. -

ATENTO: A lo precedentemente expuesto y a lo establecido en los articulos 12y 2°

de la ley N0.19.972 de 13 de agosto de 2021,

EL MINISTRO DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL ------------ommmmmmms




-RESUEIVE----

2- AMPLIASE por e! término dz noventa dias, el plazo del subsidic por desempleo

gue otorgza el Banco de Previsién So

cial a los trabajadores de las empresas referidas

en el listado adjunto, quienes se ercuentran en condiciones legales de acceder al

mismo. --

2- EL MONTO DEL SUBSIDID que por esta Resolucidn se concede se liquidard

conforme a lo establecido en el articulo 7.2} del decreto-ley N.2 15.180 de 20 de

agosto ce 1981, en la redaccidn dadz po

el articulo 12 de la ley N.2 18.399 de 24 de

octubre de 2008.

2.- COMUNIQUESE, notifiquese, archive
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Dr. Pablo Mieres
Ministro de Trabajo y Sequridad Social

M.T.S.S.

ES COPIA RIEL

ANNA C. SANQOBAL
ADMINISTRATIVA
M.T.S.



| EXPEDIENTE

EMPRESA

2021-13-4-0000649
2021-13-4-0000677
2021-13-5-0006454
2021-13-5-0007107
2021-13-5-0007265
2021-13-5-0007510
2021-13-5-0008068
2021-13-5-0008250
2021-13-5-0008298
2021-13-5-0008327
2021-13-5-0008421
2021-13-5-0008526
2021-13-5-0008540
2021-13-5-0008827
2021-13-5-0008834
2021-13-5-0008994
2021-13-5-0008998
2021-13-5-0009090
2021-13-5-0009233
2021-13-5-0009441
2021-13-5-0009580
2021-13-5-0009587
2021-13-5-0009594
2021-13-5-0009612
2021-13-5-0009643
2021-13-5-0009715
2021-13-5-0009720
2021-13-5-0009722
2021-13-5-0009738
2021-13-5-0009742
2021-13-5-0009743
2021-13-5-0009795
2021-13-5-0009796
2021-13-5-0009798
2021-13-5-0009799
2021-13-5-0009801
2021-13-5-0009806
2021-13-5-0009814
2021-13-5-0009816
2021-13-5-0009835
2021-13-5-0009836
2021-13-5-0009840

2021-13-5-0009842
2021-13-5-0009846
2021-13-5-0009850
2021-13-5-0009853
2021-13-5-0009855

GERARDO LUIS ABALO CANALES

GUIMARAENS DA CRUZ PLIEGAS HILDA LOURDES
TURISMO INTERNACIONAL SA

FRAVILAR S A

RUMBOS TURISMO S.R.L.

BELIRAL S A

DE LAPLAZASRL

CENTRO PROTECCION DE CHOFERES DE MONTEVIDEO
JUVENTUS

DOFIN S A

ASOCIACION GENERAL DE AUTORES DEL URUGUAY AGADU

ABRILESRL

CUSENI S.A.

FEDIR SA

CANDYSUR SA

IAC CAPACITACION SRL

VENTISCA BLANCA SA

CINTER S A

ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE MONTE
COROTUR LTDA

GLOBAL EXCHANGE S A.

IMPREXA S.R.L.

BUQUEBUS BROKING LTDA

MARANT LTDA

RESTAURANTE LOS CARACOLES S A

SACHEDI LTDA

COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CUSAF
RONDILCOR SOCIEDAD ANONIMA

LUMARY SA

AGENCIA CENTRAL S A

COSTANTINO DI TOMMASO E HIJOS

LUSIMAR SRL

ISLATURSRL

WAY UNION S.R.L.

TURISMAR SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
LUCITELSRL

ROGAR SOCIEDAD ANONIMA

COOPERATIVA DE OMNIBUS RUTAS DEL PLATA CORPLA
REVELACION S A

NIVELCIT S.A.

ASOCIACION CRISTIANA DE JOVENES DE MONTEVIDEO
ARENAS TORRES MABEL FABIANA

LEFITUR S.A

LARESTOURS S A.

SLATS SRL

SMIRNA S A

ARCAMA S.R.L.



2021-13-5-0009857
2021-13-5-0009862
2021-13-5-0009863
2021-13-5-0009864
2021-13-5-0009867
2021-13-5-0009868
2021-13-5-0009871
2021-13-5-0009877
2021-13-5-0009879
2021-13-5-0009882
2021-13-5-0009883
2021-13-5-0009884
2021-13-5-0009885
2021-13-5-0009888
2021-13-5-0009890
2021-13-5-0009891
2021-13-5-0009899
2021-13-5-0009901
2021-13-5-0009902
2021-13-5-0009903
2021-13-5-0009904
2021-13-5-0009909
2021-13-5-0009910
2021-13-5-0009912
2021-13-5-0009914
2021-13-5-0009919
2021-13-5-0009922
2021-13-5-0009924
2021-13-5-0009935
2021-13-5-0009937
2021-13-5-0009939
2021-13-5-0009940
2021-13-5-0009941
2021-13-5-0009942
2021-13-5-0009943
2021-13-5-0009944
2021-13-5-0009947
2021-13-5-0009948
2021-13-5-0009951
2021-13-5-0009955
2021-13-5-0009956
2021-13-5-0009957
2021-13-5-0009958
2021-13-5-0009959
2021-13-5-0009960
2021-13-5-0009961
2021-13-5-0009962
2021-13-5-0009963

PEREZ CAMPOS CARLOS MARTIN

VIA MIA SA
MONYDAN LTDA
MONYDAN LTDA
BONPOINT S A

CANTELMAR SOCIEDAD ANONIMA

NIFUNIFA SRL

BECALMAR SOCIEDAD ANONIMA
MARIO H VIDALES Y CIASC

EL KAMINANTE S.R.L.

CARABELSRL
YAKARDI LIMITADA
CLUB SOLIS

COSTA NATURALI S A

NAVINTEN S A

DEFENSOR SPORTING CLUB

FRESTINE SRL

KIREMA SOCIEDAD ANONIMA

ESPECIAL S A

CONTRERA BARCELO

NA RICARDO NERYS

GABADIL SOCIEDAD ANONIMA

FASTTOUR LTDA
DARINA S R.L.
LA LUPITASRL
PROVIAJE SRL
NOBLEPORT S A

FRENCHIC SOCIEDAD ANONIMA

RIDALIN S.R.L.

ASOCIACION GENERAL DE AUTORES DEL URUGUAY AGADU

MADERAL S A

CORICA FERNANDEZ JAVIER ALFIO
LONGPORT URUGUAY SRL
ORION VIAJES SOCIEDAD ANONIMA

CICLOR S A

TORRE EIFFELSRL

MELODIR S.A.

LUFIWAY SOCIEDAD ANONIMA

DILEBAY SA .
LAS LENGAS SR.L

SYNCRO VIAJES SRL

FIDEICOMISO N. 62148/11

RILCAN S.A.
FELEZUL S A

MERCURIO VIAJES SR L

DRELAR S A

OPUNEL SOCIEDAD ANONIMA

GRAFIVOR SA

LEMICOR SOCIEDAD ANONIMA



2021-13-5-0010186
2021-13-5-0010187
2021-13-5-0010191
2021-13-5-0010194
2021-13-5-0010204
2021-13-5-0010219

ADINER S A

RAGARIX SOCIEDAD ANONIMA

HCUS.A.

COOPERATIVA DE OBRER

TOUCARI S.A:
CRATEL S.A.

OS Y EMPLEADOS DEL TRANSP COLE






2021-13-5-0009965
2021-13-5-0009966
2021-13-5-0009970
2021-13-5-0009972
2021-13-5-0009977
2021-13-5-0009978
2021-13-5-0009979
2021- 13 5- 0009980
2021- 13 5 0609981
2021- 13-5- 0009982
2021-13- 5 0009983
2021-13-5-0009984
2021-13-5-0009989
2021-13-5-0009991
2021-13-5-0009992
2021-13-5-0009993
2021-13-5-0009998
2021-13-5-0010000
2021-13-5-0010003
2021-13-5-0010011
2021-13-5-0010012
2021-13-5-0010015
2021-13-5-0010021
2021-13-5-0010022
2021-13-5-0010025
2021-13-5-0010027
2021-13-5-0010028
2021-13-5-0010029
2021-13-5-0010030
2021-13-5-0010031
2021-13-5-0010033
2021-13-5-0010038
2021-13-5-0010040
2021-13-5-0010044
2021-13-5-0010047
2021-13-5-0010051
2021-13-5-0010059
2021-13-5-0010063
2021-13-5-0010066
2021-13-5-0010068
2021-13-5-0010070
2021-13-5-0010071
2021-13-5-0010072
2021-13-5-0010078
2021-13-5-0010082
2021-13-5-0010089
2021-13-5-0010090
2021-13-5-0010092

TRAVELTINO S A.

TEPELMAR S.A

LUNIMEL S A

CITASA.

FLOMAI LTDA

VICNIC SOCIEDAD ANONIMA
DELPINO ALVAREZ SERGIO RAMON
BESTCOM SUDAMERICANA S.R.L
CLUB BANCO HIPOTECARIO

BN TOURS S A

RED TRAVEL SRL

GASCO CONDE SILVIA MONICA
COMISION DE APOYO PLAZA NUMERO 11
IBELAR S.A.

CANAIMA 2006 S.C.

SISTALSRL

MENZEL SOCIEDAD ANONIMA
MELODY POINT SA

NALITUR S A

PUESTA DE SOL S.A.

MORALES IRULEGUY ANA MARIA
QUINTERO FAVILLA HORACIO DANIEL
TOURMUNDIAL URUGUAY S.A.
CLIFPARK S.A.

GONZALEZ RIVEIRO CESAR RAUL Y GONZALEZ JUNI MARINA

DEUS ABAD MARIA ALICIA

BAZZINO MAZZOCCHI MARIA LAURA
SANCHEZ CONFORTI MERCEDES
REVIFAL S.A.

ABUTOR SOCIEDAD ANONIMA
ABELO S A

FIDEICOMISO N° 62509/11

RESFOY S.A

JUSQUIN S A

PUERTOSUR S.A.

SAYLAND S A

COMPANIA DE OMNIBUS DE PANDO S A
ARIS S A

ACEVEDO RODRIGUEZ MACARENA
RECOBA CEDRES RAUL ANTONIO
BARRACA SAN JOSE DE CARRASCO S.R.L.
ARIAS ANIBAL SEBASTIAN

FENIBEL SOCIEDAD ANONIMA

PRIKEL S A

DUFREE INTERNATIONAL S.A
AFACOR SOCIEDAD ANONIMA
CACAO SR..L.

SIERRAMAR INTERNACIONAL SR L



2021-13-5-0010186
2021-13-5-0010187
2021-13-5-0010191
2021-13-5-0010194
2021-13-5-0010204
2021-13-5-0010219

ADINER S A

RAGARIX SOCIEDAD ANONIMA

HCUSA.

COOPERATIVA DE OBREROS Y EMPLEADOS DEL TRANSP COLE
TOUCARI S.A.

CRATEL S.A.



